



לֶקַח

מַלְחַמַת-פֶּרְטִיזְנִים רִבְתִּי

במסע בוק ללא תקדים בוצע לפני שנתיים שחרורה של בילורוסיה מעול הכיבוש הגרמני. העובדות, המתפרסמות בזמן האחרון, מגלות את הרקע של אותו מסע-תנופה מפתיע; והרקע הוכשר על-ידי מלחמת-עם בעורף הגרמנים.

המפה שהעלתה ניתנת בזה, היתה מפת סיכום סודית שנערכה במטה הטיבות משמר-העורף של קבוצת הארמיות הגרמנית „המרכז“, והיא נתפסה על-ידי פרטיזנים, בילורוסים בשעת קרב עם יחידות ס. ס. ; על אף רבויים העצום של סימני-הפעולות של פני-המפה, אין זה אלא סיכום של חודש אחד, אוגוסט 1943. ובמספרים: בחמשת המחוזות של אותו חבל-כיבוש עמדו הפרטיזנים באותו חודש ב-719 קרבות עם הגרמנים, התקיפו 831 חילות-מצב, שיבשו ב-70 מקום קשרי טלגרף וטלפון, השמידו 17 פקידים גרמנים, הרסו 82 גשרים וביצעו 6000 פיצוצים בעורקי מסילות-ברזל ראשיים. עם זאת מעיר המקור הסוביטי, כי המפה הגרמנית אינה מעידה על בקיאות רבה בתנופת התנועה הפרטיזנית. לפיה מסתבר כי ידיעותיהם על תנוחת מחנות הפרטיזנים היו דלות ובלתי מדויקות, הם ידעו רק 15 הנייות, ואלו מספרן האמיתי היה כמה אלפים. דלות עוד יותר היו ידיעותיהם בדבר העתקות הפלגות והבריגדות הפרטיזניות ממקום למקום. למשל: באוגוסט 1943 הנילו, בקשר עם „זיות“ החזית הסוביטית מאוריל וקורסק קדימה — כשהפרטיזנים „הולכים לפניה“ ו„נסוגים“ יחד עם הגרמנים, בהישארים תמיד בעורפם של הללו, במרחק-מחזיתם, העתיקו יחידות רבות את תנוחתן לפי משימות המטה המרכזי מבילורוסיה המזרחית לבילורוסיה המערבית. גם הדבר הזה לא ניכר רישומו במפה. כן לא ידעו הגרמנים על דבר האוירודרומים. כל זה העיד על התמיכה העממית הרבה בפרטיזנים, וכן על כוח-החיפוי שהצטינו בו הישראלים.

אוגוסט 1943 היה בתולדות הפרטיזנים של בילורוסיה החודש הראשון לגיחה ההמונית על עורקי התחבורה של האויב. שויבשו בו 120.800 פרקי מסילת-ברזל. „מלחמת-הפסים“ הביאה באוגוסט וספטמבר 1943 לקיצוץ ההובלה הגרמנית כדי 40%. בשנית נערכה גיחה כזאת בהמון על עורקי התחבורה באוקטובר-נובמבר 1943, בעת המסע הסוביטי אל קיוב בדרום וההתקדמות מסיבית לסמולנסק מצפון; ובשלישית — ביוני 1944, ממש לפני שחרורה של בילורוסיה; בגיחה השלישית שיבשו 47.000 פרקי פסים של מסילות-ברזל ועצרו את התנועה בעורקים הגרמניים הראשיים. כך נתאפשרה אז התהוותן של ה„קלחות“ הבילורוסיות הנודעות, שבהן נתפסו, מבלי יכולת נסיגה, ריכוזי הגרמנים בשעת מסע התנופה הגורפני של הצבא האדום, ששבה אז את רוב חילות-החזית הגרמניים בגיורה הזאת.

במשך שנתים — 1943-44 — היו פעולות הפרטיזנים בגזרת החזית הבילורוסית מופת לניצול אופרטיבי רחב, מתואם עם צבא החזית הסדיר, ודוגמא לעזרת הפרטיזנים והאוכלוסיה היידידותית בעורף האויב.

בפאתי המפה הגרמנית ציינו כיווני מסיבה היוצאות מתחומי חבל-המגן הגרמני של מזרח בילורוסיה הנכלל במפה.

כיוונים אלה של מסיבה, המולכיים למרכוים חיוניים, מעידים על אופיו הרגיש ועל ערכו האסטרטגי הרב של איזור-עורף זה, וכן על משקלן הרב של הפרעות-התנועה בו, על החלה החזית הסוביטית-הגרמנית להתקרב אליו (1943-1944).

אזורי החטיבות הגרמניות למשמר-העורף.

F. K. דיביזיית-הבטחון 286 Sich. מפקדת-שדה
Kgl. Ung. VIII A.K. 8 הקורפוס ההונגרי המלכותי מס.

עדותה של מפה גרמנית
על "מלחמת-הפסים"
במזרח פולוונדיה
וצפון-אוקראינה

